1

２０１４年７月３１日

各 位

                        会 社 名   旭硝子株式会社

                        代表者名   代表取締役社長執行役員 石村和彦

                              (コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                        問合せ先   広報・ＩＲ室長 小林 純一

                              (ＴＥＬ．０３－３２１８－５６０３)

前年同期実績との差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

 ２０１４年１２月期第２四半期連結累計期間の業績と前年同期（２０１３年１２月期第２四半期連結累計

期間）の業績との差異について、下記の通りお知らせします。

また、最近の業績動向を踏まえ、２０１４年２月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせします。

記

１．前年同期実績との差異

（１）第２四半期連結累計期間業績の差異

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 税引前利益
四半期

純利益

親会社の所有

者に帰属する

当期純利益

基本的

1 株当たり

当期純利益

（円）

前期実績（Ａ） 638,432 38,514 31,287 21,037 19,686 17.03

当期実績（Ｂ） 659,159 25,911 18,023 6,120 3,689 3.19

増減額 （Ｂ－Ａ） 20,727 △12,603 △13,264 △14,917 △15,997 -

増減率（％） 3.2 △32.7 △42.4 △70.9 △81.3 -

（２）差異の理由

営業利益は、液晶用ガラス基板の販売価格が下落したことなどから、前年同期と比べ減益となりまし

た。

また、欧州での太陽電池用カバーガラス工場の閉鎖など、事業構造改善費用が発生したため税引前利

益、四半期純利益、親会社の所有者に帰属する当期純利益も前年同期と比べ減益となりました。

2

２．業績予想の修正について

（１）２０１４年１２月期通期連結業績予想数値の修正（２０１４年１月１日～２０１４年１２月３１日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 税引前利益 当期純利益
親会社の所有

者に帰属する

当期純利益

基本的

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 1,400,000 75,000 40,000 25,000 20,000 17.30

今回発表予想（Ｂ） 1,350,000 65,000 35,000 20,000 15,000 12.98

増減額 （Ｂ－Ａ） △50,000 △10,000 △5,000 △5,000 △5,000 -

増減率（％） △3.6 △13.3 △12.5 △20.0 △25.0 -

（ご参考）

前期実績（２０１３年１２月期）

1,320,006 79,894 44,381 19,023

16,139 13.97

（２）修正の理由

第２四半期連結累計期間において、液晶用ガラス基板やディスプレイ用特殊ガラスの出荷数量及

び販売価格が当初想定を下回りました。

その影響を受け、２０１４年１２月期における業績は、２０１４年２月７日に公表した内容を下

回ることが予想されます。

以 上